Соглашение № ___

о сотрудничестве в рамках проекта «Паспорт путешественника. Камчатский край»

г. Петропавловск-Камчатский                                                               ________ 202__ года

Автономная некоммерческая организация «Камчатский выставочно-туристический

центр» (АНО «КВТЦ»), осуществляющая функции оператора проекта «Паспорт

путешественника. Камчатский край», именуемая в дальнейшем «Оператор», в лице директора

Журавлёва Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, и

________________________, именуемое в дальнейшем «Партнер», в лице

________________________, действующего на основании ____________, вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящее соглашение (далее – «Соглашение») о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является партнерское сотрудничество в рамках реализации

проекта «Паспорт путешественника. Камчатский край» (далее – Проект, Паспорт

путешественника) в соответствии с Положением о «Паспорте путешественника. Камчатский

край» (далее – Положение).

1.2. Стороны строят свои отношения на основе добровольности, открытости и

взаимовыгодного партнерства на безвозмездной основе.

1.3. Основным условием сотрудничества является соблюдение Сторонами порядка

реализации Проекта, установленного Положением.

1.4. Реализация конкретных мероприятий по настоящему Соглашению может

осуществляться на основании отдельных договоров и соглашений, заключенных в целях

реализации Проекта.

2. Обязательства Сторон

2.1. Оператор обеспечивает организационное и информационное сопровождение

Проекта, осуществляет консультативную, информационную и методическую поддержку

деятельности Партнера в рамках Проекта.

2.2. В целях содействия продвижению Партнера Оператор размещает информацию о

Партнере на сайте visitkamchatka.ru, в социальных сетях, в средствах массовой информации, на

туристских выставках, в печатной продукции, рекламных материалах.

2.3. Оператор предоставляет Партнеру преимущественное право участия в

мероприятиях в сфере туризма (выставках, семинарах, конкурсах и др.) с ограниченным

количеством участников.

2.4. Партнер обеспечивает соблюдение установленных Положением условий

аккредитации участников Проекта:

 проводит обучение сотрудников правилам участия в Проекте (включая новых

работников) с использованием предоставленных Оператором обучающих и методических

материалов;

 предоставляет владельцам Паспорта путешественника льготные условия при

приобретении туристских продуктов, посещении туристских локаций (скидки, бонусы,

привилегии и пр.) согласно Приложению к настоящему Соглашению;

 при посещении туристами объектов Партнера проставляет в Паспорте

путешественника уникальные печати, полученные от Оператора и/или изготовленные

самостоятельно Партнером. Макет печати необходимо согласовать с Оператором;

 размещает на своем официальном сайте баннер-ссылку на раздел «Паспорт

путешественника» на сайте Проекта visitkamchatka.ru;

 дает согласие на проведение Оператором проверок качества обслуживания на объектах

Партнера, в том числе методом «Тайный покупатель».

3. Взаимодействие Сторон

3.1. Для реализации настоящего Соглашения Стороны могут проводить регулярные

встречи, переговоры, совещания и иные мероприятия с участием представителей Сторон.

3.2. Информационный обмен в рамках Соглашения Стороны осуществляют путем

переговоров, переписки в письменной форме и по электронной почте.

3.3. Стороны заблаговременно информируют друг друга об изменениях, влияющих на

выполнение условий Соглашения, о решениях, принятие которых затрагивает интересы Сторон.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует до окончания срока

аккредитации Партнера (если установлен) либо до расторжения Соглашения.

4.2. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон, по инициативе одной

из Сторон в одностороннем порядке.

4.3. Оператор вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке в случае

нарушения Партнером условий аккредитации, установленных Положением.

4.4. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе Оператора либо Партнера в

случае изменения условий реализации Проекта, оказывающих влияние на условия

взаимодействия Сторон по Соглашению.

5. Заключительные положения

5.1. Возможные споры Сторон, возникающие в ходе его реализации Соглашения,

подлежат разрешению путем консультаций и переговоров.

5.2. Все изменения и дополнения к Соглашению действительны лишь в том случае, если

они совершены в письменной форме и надлежащим образом оформлены и подписаны

уполномоченными представителями Сторон. Все приложения и дополнения к настоящему

Соглашению являются его неотъемлемой частью.

5.3. Каждая из Сторон обязуется уведомлять другую Сторону об изменении ее

наименования, адреса, номеров телефона и адреса в сети Интернет не позднее, чем в течение 7

(семи) рабочих дней от даты такого изменения.

5.4. Настоящее Соглашение носит безвозмездный характер и не устанавливает для

Сторон каких-либо финансовых обязательств. Каждая из Сторон самостоятельно несет расходы,

связанные с реализацией настоящего Соглашения.

5.5. Настоящее Соглашение составлено на русском языке в 2 (двух) экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон:

Оператор

АНО «КВТЦ»

683042, г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Северо-Восточное шоссе, дом 27

тел.: 8 (4152) 425-125

e-mail: info@kamexpocenter.ru

Директор

 ___________________/ Журавлёв А.С.

Партнер

___________________________/

Приложение

к Соглашению № ____

от _________________202__

Предложение

о предоставлении льготных условий

владельцам «Паспорта путешественника. Камчатский край»

___________________________________________________ обязуется

предоставлять туристам, предъявляющим «Паспорт путешественника. Камчатский

край» следующие льготные условия:

 скидку в размере ___________ при оплате туристских продуктов и услуг.

должность руководителя подпись ФИО